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Kyrkoherdens påskhälsning:

Longinus lans

”En av soldaterna stack 
upp sidan på Honom 
med sin lans, och då 
kom det ut blod och 

vatten” 
(Johannes evangelium 19:34)

Sankt Longinus.
Skulptur i Peterskyrkan av Bernini.
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F. Ingvar Fogelqvist

Vår Herre hade redan dött när 
soldaten, känd under namnet 
Longinus, stack upp hans sida. På 
det sättet utgöt Jesu heliga Hjärta 
den sista droppen blod, den sista 
droppen vatten, för vår frälsning. 
Vilken oerhörd barmhärtighet! 
Vilken oerhörd godhet!
Allt blod i vår Herre Jesu Kristi 
kropp utgöts för att visa att han 
gav oss allt. Han gjorde detta utan 
att hålla tillbaka en enda droppe, 
på grund av sin väldiga önskan att 
frälsa oss. En enda blodsdroppe 
hade räckt för att rädda världen, 
ändå utgöt han allt sitt blod ända 
till de sista dropparna som blan-
dades med vatten. Han ville inte 
hålla tillbaka något för att återlösa 
oss.

Min Gud, hur många gånger har 
inte jag genomborrat Jesu Hjärta 
precis som skedde med Longi-
nus lans? Det kan ha skett genom 
allvarlig synd; men säkert genom 
min inrotade likgiltighet, vilket är 
anledningen till att jag inte änd-
ras; jag gör inga framsteg när jag 
vill göra framsteg. Jag ser andra 
göra framsteg, men jag bryr mig 
inte.
Enligt traditionen, var Longinus 
blind på ena ögat. En del av det 
vatten som forsade från Vår Fräl-
sares sida föll på hans blinda öga, 
som helades, och han blev senare 
ett helgon. Vem vet, kanske kom-
mer också jag att ta emot nåden 
att bli ett helgon. O Herre, i min 
dödsstund bönfaller jag dig att ge 
mig den nåden. 
Amen. 3



Gudstjänster under Stilla veckan och
de heliga tre påskdagarna 2022

Palmsöndagen  den 9-10 april
    18.00 (lördag) Vigiliemässa 

    11.00  Högmässa med palmprocession

    18.30  Mässa i Älmhult

Måndag – onsdag Mässor som vanligt
Skärtorsdagen den 14 april

    19.00 (obs tiden!)  Mässa med fotatvagning

Långfredagen den 15 april 
    12.00  Korsvägsandakt

    12:45  Tillfälle till bikt  

    15.00   Liturgi till åminnelse av Herrens lidande

Påskafton den 16 april
    14.00  Tillfälle till bikt

    15.00   Välsignelse av påskmaten

    21.00  Påskvaka

Påskdagen den 17 april
    11.00   Högmässa

    18.30  Mässa i Älmhult

Annandag Påsk den 18 april
    11.00  Högmässa
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Ordinarie gudstjänster

Söndagsmässor (inkl. lördag kväll) firas på följande tider:

Vigiliemässa (lördagar) kl. 18.00 

Högmässa    kl. 11.00

Mässa i Älmhult   kl. 18.30

Mässor på vardagar

Måndagar till fredagar   kl. 18.00

Eukaristisk tillbedjan

Tisdagar, torsdagar och 
fredagar    kl. 18.30 (efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön 

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17.30

Gemensam korsväg  
fredagar under fastan    kl. 17.20

Tillfälle till bikt 
Fredagar och lördagar   kl. 17.00 – 17.50 eller efter överenskommelse 

Reservation för eventuella ändringar, se veckoschemat på anslagstavlan i vapenhuset eller ring 
pastorsexpeditionen.
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Polska: Mässa på polska firas första söndagen i månaden kl. 16.00,  
Ansvarig präst: f. Ryszard Denisiuk, Ronneby, tel. 073-600 59 47.

Kroatiska: Mässa på kroatiska firas tredje söndagen i månaden kl. 14.00, 
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, tel. 040-21 46 43

Spanska: Mässa på spanska firas en torsdag en gång i månaden kl.16.00, 
Ansvarig präst: f. José Luis Retamales, Göteborg, tel. 070-4878674. 

Ukrainska: Liturgi på ukrainska firas ibland. Kontakta ansvarig präst: 
Rektor  f. Miroslaw Kostiw, Värnamo, tel. 073-5797249.

Ungerska och arabiska: Mässor firas ibland.  
Kontakta pastorsexpeditionen

Mässor på övriga språk
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Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti;  

Kiew/Ukraine

Helige Mikael, ärkeängel, 

försvara oss i drabbningen,

var vårt värn emot djävulens 

skurkstreck och snaror.

Må Gud befalla över honom, 

bönfaller vi ödmjukt; 

och du, de himmelska härskarornas 

furste,

fördriv i Guds kraft till helvetet,

satan och alla andra onda andar,

vilka till själarnas fördärv 

stryka omkring överallt i världen. 

Amen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael
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Varför vänder prästen 
ryggen mot 

församlingen?

För en tid sedan hörde jag en be-
rättelse om en person som sade till 
prästen, efter att för första gången ha 
sett honom fira den gamla mässan: 
”men varför vänder fader ryggen mot 
mig?” Prästen svarade: ”Det handlar 
inte om dig, Lisa”.
Klagomålet att prästen har ”ryggen 
mot folket” i den gamla mässan visar 
på en typisk modern mentalitet där 
”folket” snarare än Gud, utgör mäss-
sans centrum. Det är också fråga om 
ett missförstånd om vad som egentli-

gen händer i mässan: prästen vänder 
inte ryggen mot folket, utan istället 
vänder sig prästen och folket tillsam-
mans åt samma håll. Mässan är en 
gemensam gudstjänst där prästen 
och folket tillsammans vänder sig mot 
Gud.
Många blir överraskade att få veta att 
även den nya, vanliga mässan kan 
firas legitimt med prästen och folket 
vända åt samma håll. I Sankt Mikaels 
kyrka har vi sedan flera år tillbaka fi-
rat mässan på det sättet ett par gång-
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er i veckan, och på senare tid gör vi 
det oftare. Jag vill gärna förklara bak-
grunden.

Ad orientem – versus populum
I den kristna traditionen, är den ge-
mensamma inriktningen känd under 
uttrycket vänd ”mot öster” (på latin: 
ad orientem). Att vända sig mot öster, 
både i liturgisk och privat bön, har va-
rit en ständig tradition i både Öst och 
Väst. En gudstjänst vänd mot öster 
är en gudstjänst vänd mot Herren, 
ty enligt gammal tradition lämnade 
Herren jorden i riktning mot öster och 
kommer att återvända från öster. Den 
uppgående solen i öster är en djup 
symbol för detta. Att vända sig mot 
öster när man ber, innebär att man är 
vänd mot den uppgående solen, som 
symboliserar den uppståndne Kristus 
och även hoppet om hans andra  
ankomst vid tidens slut. 9



Många forskare menar numera att 
mässan vänd ”mot folket” (på latin: 
versus populum) inte var det ur-
sprungliga bruket, och att mässan 
mot öster har varit den historiska 
normen alltsedan apostlarnas tid. Fi-
randet versus populum förekom i den 
tidiga kyrkan, men det var en minori-
tet som brukade det. 

Offrets symbolik
Ett annat argument för att fira ad 
orientem är offrets symbolik: den 
samlade gemenskapen, är inte en 
sluten cirkel, utan öppnar sig för att 
frambära offer till Gud. Prästen fram-
bär mässans offer till Fadern, medan 
de troende förenar sig med det offret. 
Den som offrar är lämpligen vänd mot 
den som tar emot offret. Prästen står 
därför framför altaret, i en position 
som är vänd mot Herren. 

I mässor som firas versus populum 
blir ögonkontakten viktig mellan cele-
brant och troende. I sådana firanden 
blir också prästens personlighet mer 
betonad. Men hur viktigt är det egent-
ligen att kunna se prästen i ögonen? 
Kan det inte ofta gagna mer, att re-
flektera över att han också är en kris-
ten som har all anledning att vända 
sig mot Gud tillsammans med sina 
medkristna och säga tillsammans 
med dem ”Fader Vår”?

Sammanfattning
Historiska, teologiska och pastorala 
skäl talar alltså för att prästen firar 
mässan ad orientem, tillsammans 
med de troende. I centrum finns den 
gemensamma tron på den uppstånd-
ne Kristus och på hans återkomst i 
härlighet.

Fader Ingvar Fogelqvist
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Trosundervisning
för barn och ungdomar i församlingen

Undervisning i den katolska läran är framför allt föräldrarnas ansvar. Men församlingen har 
katekesundervisning till stöd för familjerna. Det är viktigt att barnen är med på undervisning-
en och även på söndagsmässan efteråt. 
Fortsättningen av vårterminens undervisning ser ut på följande sätt:

Första kommunionbarn och yngre barn: tre 
grupper: mindre barn, 1:a kommunionbarn 
(två klasser) träffas varannan lördag kl. 17:00. 
Månad    Datum
April     3, 24
Maj     8, 22

Konfirmanderna och äldre barn: två grup-
per: träffas varannan söndag kl. 9:45.  
Månad   Datum
April     10
Maj    1, 15, 29

Årets Första Kommunion blir traditionsenligt 
på Kristi Himmelfärds dag den 26 maj 2022,  
kl. 11.00 i S:t Mikaels kyrka, Växjö.
Årets konfirmation äger rum lördagen den  
4 juni 2022 (Pingstafton), kl. 12:00 i Sankt Mi-
kaels kyrka, Växjö. Det blir generalvikarien P. 
Pascal René Lung OP, som förrättar konfirma-
tionen.
Anteckna redan nu när vi börjar med höstter-
minens trosundervisning. Första Kommunion-
barnen och andra barn börjar den 3 september, 
konfirmanderna börjar den 11 september.  11



Sankt Josefs kapell  

Storgatan 2, Älmhult

Moder Teresasystrar 
Missionaries of  
Charity Contemplatives 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö

Tel. 0470-249 98

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se

Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö

Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99

Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling

Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö

Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00

Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Öppet:  må och ons 10.00 - 12.00 
               fr                  15.00 - 17.00 La
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En glad och 
välsignad Påsk 

önskas!


